
Organisationseinheit Name Telefonnummer E-Mail-Adresse Faxnummer

Verwaltungsleiter VWE Donau-Ries und 

Hauptgeschäftsführer des 

Verwaltungszweckverbandes 

Ziegler Bernd 09081/7887-101 bernd.ziegler@elkb.de 09081/7887-888

Zentrale Zentrale 09081/7887-0 donau-ries-zv5@elkb.de 09081/7887-888

Arbeitsbereichsleitung Bauverwaltung und 

Verwaltungsleiterin VWE Rothenburg
Karl Franziska

09081/7887-201

09861/7006-52 
franziska.karl@elkb.de 09081/7887-888

Arbeitsbereichsleitung Kita-Geschäftsführung Vinzens Andrea 09081/7887-401 andrea.vinzens@elkb.de 09081/7887-888

Arbeitsbereichsleitung Friedhofsverwaltung und 

Geschäftsführerin für Friedhöfe
Schweier Ursula 09081/7887-301 ursula.schweier@elkb.de 09081/7887-888

Arbeitssicherheit Niedermann Hans 0981/9523166 hans.niedermann@elkb.de 0981/9523129

Auszubildende Kauffrau f. Büromanagement 

(Pfarramt/Dekanat Nördlingen) 
Käsberger Sara 09081/4036 sara.kaesberger@elkb.de 09081/7887-888

Auszubildende Kauffrau f. Büromanagement Rehwald Sofia 09081/7887-414 sofia.rehwald@elkb.de 09081/7887-888

Auszubildende Kauffrau f. Büromanagement Lebkuchen Lena 09081/7887-805 lena.lebkuchen@elkb.de 09081/7887-888

Auszubildender Immobilienkaufmann Stumpf Leonard 09081/7887-306 leonard.stumpf@elkb.de 09081/7887-888

Auszubildender Fachinformatiker Thum Jannis 09081/7887-704 jannis.thum@elkb.de 09081/7887-888

Auszubildender IT-Kaufmann für 

Digitalisierungsmanagement
Pisko Dominik 09081/7887-704 dominik.pisko@elkb.de 09081/7887-888

Bau- und Liegenschaftsverwaltung Sandmeyer Alisa 09081/7887-305 alisa.sandmeyer@elkb.de 09081/7887-888

Bau- und Liegenschaftsverwaltung Staufinger Jonas 09081/7887-302 jonas.staufinger@elkb.de 09081/7887-888

Bau- und Liegenschaftsverwaltung Strauß Franziska 09081/7887-303 franziska.strauss@elkb.de 09081/7887-888

Bautechnik Losert Peter 09081/7887-202 peter.losert@elkb.de 09081/7887-888

Bautechnik Blumbach Nele 09081/7887-203 nele.blumbach@elkb.de 09081/7887-888

Bautechnik Ruf Kerstin 09081/7887-204 kerstin.ruf@elkb.de 09081/7887-888

Bautechnik Schröppel Manfred 09081/7887-205 manfred.schroeppel@elkb.de 09081/7887-888

Bautechnik Assistenz Urban Kathleen 09081/7887-210 kathleen.urban@elkb.de 09081/7887-888

Datenschutzbeauftragter für Dekanate und 

Kirchengemeinden
Geitner Manfred 09832/6831-55 manfred.geitner@elkb.de 09081/7887-888

Datenschutzbeauftragte intern Zweckverband Tauschek Jennifer 09081/7887-902 jennifer.tauschek@elkb.de 09081/7887-888

Friedhofsverwaltung Sekretariat Nierlein Pia 09081/4260 pia.nierlein@elkb.de 09081/271839

Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen Dannemann Frauke (Teamleitung) 09081/7887-502 frauke.dannemann@elkb.de 09081/7887-888

Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen Eberle Monia 09081/7887-503 monja.eberle@elkb.de 09081/7887-888

Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen Helwig Christina 09081/7887-504 christina.helwig@elkb.de 09081/7887-888

Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen Höffner Natalie 09081/7887-511 natalie.hoeffner@elkb.de 09081/7887-888

Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen Maier Angelika 09081/7887-505 angelika.maier@elkb.de 09081/7887-888

Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen Olbrich-Csengri Ildigo 09081/7887-506 ildigo.olbrich-csengeri@elkb.de 09081/7887-888

Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen Scherer Michaela 09081/7887-507 michaela.scherer@elkb.de 09081/7887-888

Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen Thum Sonja 09081/7887-508 sonja.thum@elkb.de 09081/7887-888

Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen Uhl Angelika 09081/7887-509 angelika.uhl@elkb.de 09081/7887-888

IT-Abteilung Kilian-Pohl Elke 09081/7887-702 elke.kilian-pohl@elkb.de 09081/7887-888

IT-Multiplikator für Dekanate und Kirchengemeinden Geitner Manfred 09832/6831-55 manfred.geitner@elkb.de 09081/7887-888

Kita-Geschäftsführung und Verwaltungsleitung der 

Liselotte-Nold-Schule
Leonhard Anna 09081/7887-402 anna.leonhard@elkb.de 09081/7887-888

Liegenschaftsverwaltung Wild Ulrike 09081/7887-304 ulrike.wild@elkb.de 09081/7887-888

Meldewesen Zechner Tina 0981/9523175 tina.zechner@elkb.de 0981/9523129

Personalverwaltung Eichelmann Monika 09081/7887-803 monika.eichelmann@elkb.de 09081/7887-888

Personalverwaltung Fickel Sabine 09081/7887-804 sabine.fickel@elkb.de 09081/7887-888

Personalverwaltung Kellner Daniela (Teamleitung) 09081/7887-802 daniela.kellner@elkb.de 09081/7887-888

Personalverwaltung und Verwaltung von 

Kindertagesstätten
Geiger Denise 09081/7887-403 denise.geiger@elkb.de 09081/7887-888

Versicherungen Meyer Hannah 09832/6831-39 Versicherungen-ZV5@elkb.de

Verwaltung von Kindertagesstätten Geiss Kristin 09081/7887-412 kristin.geiss@elkb.de 09081/7887-888

Verwaltung von Kindertagesstätten Jabs Anita 09081/7887-413 anita.jabs@elkb.de 09081/7887-888

Verwaltung von Kindertagesstätten Rau Monia (Teamleitung) 09081/7887-411 monia.rau@elkb.de 09081/7887-888

Telefonverzeichnis Evang.- Luth. Verwaltungseinrichtung Donau-Ries ab 01.07.2021
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Postanschrift der Verwaltungseinrichtung Donau-Ries
Evang.- Luth. Verwaltungszweckverband Westmittelfranken und Nordschwaben
Verwaltungseinrichtung Donau-Ries
Würzburger Straße 13
86720 Nördlingen

Bankverbindung
Raiffeisen-Volksbank Ries eG
BIC: GENODEF1NOE
IBAN: DE06 7206 9329 0000 3413 12

Sitz des Verwaltungszweckverbandes:
Evang.- Luth. Verwaltungszweckverband Westmittelfranken und Nordschwaben
Schaitbergerstraße 20
91522 Ansbach

Stand 01.07.2021


